

Nyhetene 5/5 1943.

iske flyvåpen. Det ble gjort svære skader på oljeraffineriene og oljetanker, hvorfra det går ledninger til D.-Essenkanalen. 30 fly savnes. Amerikanernes tunge bombefly utførte et kraftig og vellykket angrep på Industrimål i Antwerpen. Norske jagerflyvere har igjen utmerket seg, idet de igår skjøt ned 3 tyske fly utenfor munningen av Somme. Det britiske flyvåpen utførte igjen kraftige angrep mot jernbanemål i Nordfrankrike.

TUNIS: Amerikanske styrker nærmer seg på Bizerte og står 30 km. fra byen, mens franske styrker står 20 km. fra den. Tebourba er nå alvorlig truet fra to kanter. Fra N. og NV. av amerikanerne, fra SØ. av l. brit. arme. RUSSELAND: Økende russisk press i Kubanområdet. Det viktige knutepunkt Krimskaja blev erobret, hvorved jernbaneforbindelsen med Novorossisk blev avbrutt. 2000 tyskere lå igjen på slagmarken etter dette slag. Russene står nu 15 km. fra Novorossisk, og ringen sluttet stadig tettere om byen. Den russiske Svartehavsflåte er beredt på å hindre tyskerne i å evakuere.

Nyhetene 6/5

TUNIS: lbr. arme tok igår ettermiddag den viktige høydestilling Djebel Bu Aukaz etter voldsomme kamper. Den ligger 13 km. vest for Tebourba og på grensen til tunissletten. Angrepet ble forberedt med et voldsomt artilleribombardement. 2. am. arme har slått tilbake harde motangrep ved Bizerte. Flygende festninger angrep havnene i Tunis og La Goletta. Tyskerne har nu begynt å evakuere sine offiserer fra Tunis. Til og med kapteiner og löytnanter blir evakuert. (jvfr. Stalingrad)

RUSSELAND: Ringen om Novorussisk trekker seg sammen. Russernes sydfløy står på bare 13 km. fra byen. Flyoffensiven mot jernbaneknutepunkter og havner bak fronten fortsetter. Konstanza i Romania, Hjalta på Krim, Gomel og Brjansk i Russland og Brest-Litovsk i Polen er angrepet.

POLEN-RUSSELAND. Times bringer idag et brev, som Stalin har skrevet til avisens korrespondent i Moskva, hvor han svarer på to spørsmål: 1) Ønsker De at et sterkt og uavhengig Polen skal gjenoppstå etter krigen? Svar: Ja, uten tvil. 2) Hvordan tenker De om forholdet til Polen etter krigen? Svar: Forholdet må baseres på et godt naboskap og gjensidig aktelse.

Nyhetene 7/5

Tunis: De allierte har begynt en ny storoffensiv i Tunis, og de rykker frem mot byene Tunis og Bizerte, hvorfra de står henholdsvis 28 og 14 km. l. britiske armee står øst for Mazikol, som ble tatt med storm igår. Bizerte er under ild av amerikanske kanoner. Isyd gjorde den 8. brit. armee lokale framstøt. Mange aksetropper har overgitt seg og aksens tap av mannskap og materiell er betraktelige. Allierte fly utførte igår det sterkeste angrep over kampsonen som overhodet er utført under krigen i Nordafrika. Allierte fly har senket 11 aksekip og skadet andre samt en destroyer.

Russland: Russene står 8 km. fra Novorossisk og slo igår tilbake kraftige tyske motangrep. Flere høyder rundt byen er erobret. 1500 tyskere falt i et avsnitt. Dnjepropetrovsk og Briansk er kraftig bombet av russiske fly.

Flåtehavnen Reggio på den italienske side av Sisiliastredet er kraftig bombet av amerikanske flyvende festninger. 2 skip senket.

Østen: Australiske tropper på New-Guinea har ved et overraskende angrep tatt det viktige knutepunkt Bob-Douibi.

(fortsatt fra forrige side) Under et konsvoislag i Atlanterhavet nylig ble den konvoi han fulgte med angrepet 13 ganger mellom daggry og mørkningen av fra 6 - 12 ubåter om gangen, men 13 ganger ble ubåtene slått tilbake med dypvannsbomber. Ikke en eneste gang var tyskerne i stand til å ta initiativet fra eskorteskipene.

Det nytter.

tid så mettet med dramatiske hendelser, hvor hver enkelt av oss ofte er blandt de opptredende, er det lett å miste perspektivet, opplevelser hvor vi selv har hovedrollen fyller horisonten, river over vår bevissthet, og skjuler for våre øyne det som finner sted rundt nærmeste hjørne. For oss nordmenn er 9. april, den dag vi selv kom med i malstrømmen, den altoppslukende dato, og vi har lett for å glemme at krigens største og mest betydningsfulle tragedie skjedde noen måneder senere da stormakt en Frankrike brøt sammen. Slaget kom så hurtig og var så uventet at det ikke er til å undres over at menn og kvinner i Frankrike uten videre oppga enhver motstand. De falt i en slags sløv ro og fant seg i seierherrens forordninger uten å reise hodet i protest. Hva nyttet det å kjempe videre? Man var jo så allikevel knust. Tyskerne var ikke sene til å utnytte dette til sin fordel. Med økede lønninger fikk de lokket arbeiderne tilbake til rustningsfabrikkene. Gjennom jernhard disiplin skapte de en slags orden, og befolkningen lot seg narre til en sløv takknemlighetsfølelse. Mens verden ennå skalv i sine grunnvoller, rystet av kjempens fall, fikk tyskerne den tid de trengte så sårt til å konsolidere sin seier og sette seg fast langs hele Frankrikes kystlinje. Men med sikkerheten kom tyskernes sanne natur til syn. Som overalt begynte den systematiske utplyndring. Med forargelse så franskmennene sine forråd av livsviktige varer forsvinne over Rhinen. Matsituasjonen ble katastrofal, og på fabrikkene ble arbeidstiden forlenget slik at menn og kvinner brøt sammen av mangel på næring. Her og der reiste hodene seg til protest, men det resulterte bare i massedrap av de sivile. Man fant seg i sin skjebne - det nytter jo så allikevel ikke -. Også her fant de tyske seierherre forreder som var villige til å arbeide for dem, og sammen med dem opptrer merkelig nok en mann hele Frankrike hadde beundret. Hans beveggrunnd får vi ikke vite før krigens historie en gang skal skrives, men det er ingen tvil om at han virkelig kastet Frankrike tilbake i dets sløve ro. Når selv Petain, "den gamle" var med, da måtte all motstand være for-gjeves. Men antallet av illegale nyhetsspredere vokste, og gjennom disse fikk Frankrike gradvis øynene opp for den virkelige situasjon i verden. Stormaktene trosset sine nederlag, og de små nasjoner fortsatte sin seige, målbevisste motstand. Hellas, Jugoslavia, Holland og ikke minst Norge stod som lysende eksempler på at det nytter - tross alt. Tyskerne forsto faren, og besatte den frie del av landet. Men da skjedde det utrolige: Marinen bøyet seg ikke for angriperen, og Frankrikes stolte flåte forsvant i åypet - en av de flotteste gester i verdenshistorien. Nå var landet vekket for alvor, og man oppdaget plutselig at Frankrike ikke var død ennå. Med sin vanlige mangel på psykologisk innsikt brukte tyskerne videre i sin plan. Det måtte skaffes arbeidere til Tyskland, og samtidig måtte den franske befolkning svekkes ved å fjernes fra sine bosteder. Laval, verdens største forreder ved siden av quisling, tryglet og truet de franske arbeidere, men uten resultat. Det var gått opp for dem at det nyttet å kjempe, og nå ville de kjempe. Soldatene flyktet opp i de høye forrevne fjellene i Haute Savoie og tok sine våpen med seg. Tyskerne ble tvunget til aksjon og opprørerne i fjellkløftene ble beleiret. Ny ungdom kom til og i øyeblikket forekommer det regulære kamphandlinger i Haute Savoie. Det er ikke tvil om at også denne aksjon må mislykkes til slutt. Tiden er ennå ikke inne. Men et gledesrop er gått over landet: **DET NYTTET.** Dette gledesrop, som fødtes i Norge, Hellas og Jugoslavia kommer nå tilbake til oss som et styrket ekko. Vi har aldri sviktet i vår tro på friheten, men nå mer enn noensinne forvet vi at det nytter å kjempe; kjempe jevnt og målbevisst med skjulte uangripelige våpen inntil den dag kommer som vil forandre dette gledens ekko til et altoppslukende seiersrop, og vi kan ta fatt på å bygge et nytt, et bedre Norge. (London-radio)

Ubåkrigen Ifølge de offisielle tyske oppgaver for april skal ubåtene ha senket 415 000 tonn i denne måned mot 851 000 tonn i mars. Hittil sier BBC's sjømilitære medarbeider, har situasjonen vært den at ubåtene har angrepet konvoiene stort sett. Men idag er det konvoiene og de eskorterende skip som angriper ubåtene overalt hvor de viser seg. En amerikansk korrespondent forteller: (fortsettes neste side)

Nyheteene lørdag 8/5.

Tunis: Byene Tunis og Bizerte er nå på de alliertes hender, og det store allierte felttog i Afrika nærmer seg slutten. Kl. 16. igår rykket 1. brit. arme inn i Tunis, og omtrent samtidig ble Bizerte erobret av U. S.A.'s 2. korps. Store mengder fanger er tatt. 1. brit. armeens framrykking mot Tunis skjedde fra Mazikol, hvor en av de største panseravdelinger som noensinne er satt inn, ledet angrepet. Avdelingen som bestod av ca. 400 brit. tanks forserte lett von Arnims vel forberedte stillinger og ble fulgt av infanteristyrker, som ryddet byen med bajonettene. Amerikanerne rykket etter erobringen av Mateur nordover og tok like før middag Ferryville og rykket derfra raskt fram mot Bizerte, som ble erobret. Størsteparten av de igjen værende tyske og italienske styrker søker nå og nå Cap Bon-halvøya, mens det ennå er spredte avdelinger som kjemper i det erobrede terrenget. Pont du Fahs i det sydlige avsnitt av fronten er erobret av franskmennene. Engelskmenne har også her hatt framgang og står ca. 15 km. fra Zagbouan. Allierte luftstyrker har også hatt stor del i seieren, idet de har utført en luftoffensiv som betegnes som den kraftigste i denne krig. Store mengder fly angriper uten stans aksestyrkene som søker å opprette forsvar på Cap Bon-halvøya. Som eksempel på angrepenes voldsomhet nevnes at det ble gjort over 2000 aksjoner mot en stilling på et område som er 1 km. bredt og 6 km. langt. Det er også gjort store angrep på aksekip i Sicilia-strede og 42 skip er senket i de siste 48 timer. Tidligere er meldt at 3 italienske destroyere og mange andre skip er senket. Admiral Cunninghams flåtestyrker ligger utenfor kysten av Tunis og venter på sin sjanse ved et eventuelt evakueringsforsøk. Aksestyrkene går derfor sin tilintetgjørelse imøte selv om det ennå kan bli seige kamper.

Den italienske regjering har holdt et møte for å drøfte den nye situasjon Italia skal ha rettet en inntrengende anmodning til tyskerne om militær hjelp. Imorgen er det Afrikadagen og den italienske armes dag. Tyske aviser melder at festdagen vil bli høytidlig holdt med offentlig flagging. Russland: Russiske styrker har drevet en kile inn i de tyske stillinger vest for Krymskaja og derved avskåret styrkene nord for Kuban-elva fra forsvarsstillingene i Novorossisk. 380 tyske fly ble skadet eller ødelagt torsdag. Det har vært lokale kamper på Kalinin-fronten NV. for Moskva, og artillerivirksomhet i Rostov-avsnittet.

England: Tilsammen 13 tyske fly har forsøkt å gjøre et angrep mot London og andre mål. Av disse ble 5 skutt ned, hvorav 1 Ju.88 av 2 norske flyvere i Spitfires.

Sverige: Utenriksminister Gunther har i en tale opplyst at avtalen om "permittertogene" ikke inneholder noen tidsklausul og kan oppsies uten varsel.

TIL NORDMENN.

Nazistenes kvelertak om folket blir fastere dag for dag. De forsøker med alle midler å tiltvinge sig hals- og håndrett over oss. Hittil har det ikke lyktes dem, og la det stå fast i enhver nordmanns bevissthet: Heller ikke i fremtiden skal det lykkes dem. Vi har mange pionerer fra de tre årene vi har vært okkupert: lærerne og prestene og de mange, mange navnløse helter rundt om i fengslene og konsentrasjonsleirene. Disse skal være eksempler for oss. - Med arbeidsmobiliseringen har våre fiender fått et nytt kvelertak på oss. Altfor mange nordmenn har bøiet sig for den og innordnet sig under den. DU MÅ IKKE GJØRE DET. Finner du det rimelig at du frivillig skal hjelpe ham som har lenkebundet dig, til å smi lenkene ennå fastere om dig og dine brødre? NEI. Rettsfølelse har alltid vært et fremtredende trekk hos nordmenn, og de har hatt høve til å praktisere og utfolde den fritt. Skal vi nu gi avkall på den fordi om bajonetten hersker i landet for en kortere tid? Tenk dog på hvilket lys vi stiller oss i overfor våre barn, om vi firer på vår rett. Folk er merkelig godt underrettet om nyheter om dagen. Det er vel og bra. Men husk dog: Det å vite siste nytt fra London radio er i og for sig

noe negativt. Gode nyheter skal gi oss oppmuntring og anspore oss, dårlige nyheter skal sveise oss sammen, og vi skal vise at vi er sikre i vår sak. Det hele skal muhne ut i positiv holdning og handling. Krigens redslar og okkupasjonens vold må ikke gjøre oss avstumpet. Vi må finne igjen vår holdning fra krigens første tid. Pionerens stolte handlinger har vis veien og DEN MÅ OG SKAL VI FÖLGE.

Nyheterne søndag 9/5-43.

Tunis: Etter at Tunis og Bizerte er tatt, fortsetter de allierte jevnt og sikkert ødeleggelsen av aksstyrkene ved inngangen til Cap Bon-halvøya. Alle andre steder har den organiserte motstand brutt helt sammen. Enkelte motstandsreder idet trobrende område er ødelagt, blant annet et ved Pont du Fahs og et mellom Tunis og Bizerte. 20000 tyskere og italienerne er tatt til fange siden onsdag kveld. Store mengder våpen og levnedsmidler er tatt i stikken. Franske styrker har inntatt Zagbouan. Det er nå 3 store armeer som rykker fram mot de tyske styrker på Cap Bon-halvøya. Allierte fly angriper uopphørlig troppkonsentrasjoner bak fronten. Flyplassen på Pantelaria og nå på Sicilia er også bombardert. Tyske fanger uttalte at overkommandoen hadde undervurdert de alliertes slagkraft. De hadde regnet med å kunne holde det nordøstlige Tunis i lang tid. Franske styrker har supplert sine tropper med 5 velutrustede divisjoner. De har nå tilsammen 11 velutrustede divisjoner i Afrika. Italia har hittil tapt 24 divisjoner, hvorav 3 panserdivisjoner, på å holde Afrika. Aksens tap under det siste felttoget er 60 000 falne, 80 000 fanger og 7 000 fly. De allierte har erobret 60 verdifulle flyplasser som vil sikre en nesten trygg gjennomfart gjennom Middelhavet.

RUSSLAND: Russerne bombarderer nå hovedforsvarslinjen foran Novorossisk med kanoner. Den kile som er drevet inn mellom de tyske og rumenske tropper er utvidet. Pravda skriver at tyskerne trekker sammen fly og tanks for å angripe på Moskvafronten. En polsk styrke er under dannelselse i Russland.

POLEN: Den tyske politisjef Kryger er skutt ned midt på dagen i Krakow's gater. Gjerningsmennene unnbøn. Kryger var også "statssjef for den indre sikkerhet" i den polske nasiregjering.

TYRKIET: Det meldes at tyske tropper rykker gjennom Ungarn og Bulgaria. De tyrkiske myndigheter har offisielt dementert at de var i ferd med å erklære Bulgaria krig. Dementiet kommer ette at det er sagt i Berlin at engelskmennene har forsøkt å få Tyrkiot med på invasjon på Balkan.

GREKENLAND: Greske friskarere har drevet de fascistiske tropper ut av flere fjellbyer ved Olympus. Ved Atikleia er et bensintog satt i brand og 9 loko motiver ødelagt.

PARIS: Det meldes fra Paris at evakueringen av Le Havre er sterkt påskyndet. 12 000 mennesker er evakuert.

Værber deg aldri et sekund glemme at vi er i krig. Tenk deg om før du snakker og husk at et uforsiktig ord kan bringe landsmenn de verste lidelser i nazistenes fengsler, og kanskje bety deres død. Vi ber deg lukke øynene når det er ting du ikke skal se, lukke ørene når du ikke skal høre. Vi ber deg aldri glemme at du uten å nøle og uten å tenke på følgene for deg selv, skal handle når det kreves av deg.

VI BER DEG ALDRI GLEMMER AT DU ER NORDMANN!

"Frie menn kan ikke begynne en krig, men er den først begynt, da kan de fortsette å slåss om de lider aldri så mange nederlag. Hordemennesker, tilhenger av en Fører, kan ikke det, og derfor er det alltid hordemenneskene som vinner slagene og de frie menn som vinner krigene" (John Steinbeck, The Moon is down.)

DETTE EKSEMPLAR ER IKKE DITT, OGSÅ ANDRE SKAL LESE DET. SEND DET VIDERE, MEN VÆR FORSIKTIG.

NYHETERNE 10-5-43.

Tunis: All motstand opphørte ved Bizerte kl 11 i går formiddag, 25000 fanger er tatt bare i dette avsnitt. 50 000 fanger er tatt i hele Tunis i de siste 2 døgn, deriblant 6 generaler. De engelske sjøstridskrefter blokerer Cap-Bone halvøya, og driver en intens jakt på de tyske småbåter som forsøker å unnsnippe til Italia. Blandt de fangne generaler befinner seg generalmajor Borowitz sjef for 15 panserdivisjon, generalmajor Weber (334 p.div.) og generalmajor Krause. De utenlandske korrespondenter i Berlin har fått tillatelse til å meddele at Rommel og v. Arnim har forlatt Tunis, men deres oppholdssted er ukjent. Rommel meddelte like før han flyktet fra hovedkvarteret at forsvaressystemet i Tunis kunne holdes til september. 400 amerikanske bombefly har utført det kraftigste angrep som noensinne er utført i Middelhavsområdet mot Palermo. 500 tonn bomber ble kastet. En annen avdeling har angrepet Messina kraftig.

Russland: Alt tyder på at en tysk offensiv i nær framtid vil bli satt i gang. Russerne har hatt framgang s. v. for Velikie Luki og har tatt mange fiendtlige stillinger. Den ytre forsvarering rundt Novorossisk er forsert, og forsvaret av byen synes å svikte. Russerne kjemper seg fram mot Temryk n. for Kubanelva 5 km. fra det Asovske Hav.

Burma: På Arakanfronten er de engelske stillinger gjennombrutt i Beuti Däng området som følge av det sterke japanske press. 3 japanske destroyere er senket i det sørlige Stillehav. I Malakkasteredet er et japansk skip på 7500 tonn senket av en hollandsk ubåt.

Diverse.

Franske kvinner erutkalt til befestningsarbeide langs den franske middelhavskyst. Den tyske arbeidstjeneste er også satt i gang her, og arbeider med geværet ved siden.

Den spanske avis "Ariba" skriver at hele stillingen i Middelhavet er foranret siden Bizerte er tatt.

På grunn av urolighetene i Gæckenland er det innført standrett i Aten og Saloniki.

Giraud har i en radiotalc til den franske befolkning advart mot å gi tyskerne anledning til å ta brutale represalier.

Kairo. Alle sjefene for de militære styrker i Middelhavsområdet møtes til konferanse i dag Blandt dem er Wilson, øverstkommanderende i Midt-Østen, Platt, Parnell øverstkomm. i Persien, Linfell? guvernør på Cypem, Lord Court guvernør på Malta, og Douglas sjef for luftstridskreftene i Midt-Østen.

Fra Finland meldes at fagorganisasjonene har i en note rettet en henstilling til Linkomis i den finske regjering om å forsøke å slutte krigen for Finnlands vedkommende så fort som mulig. Noten framhevet betydningen av et vennskapelig forhold til Sverige, Danmark, og Norge, og at et diplomatisk brudd med U.S.A. vil være en ulykke for Finland.

NYHETERNE 11-5-43.

Tunis: Britiske panserstyrker har rykket fram og avskåret Cap Bon halvøya fra nord til syd. Det allierte hovedkvarter melder idag at motstanden bryter sammen. Allierte styrker har inntatt byene Soliman, Grombalia og Menzel-bou-Selfa(?), og står i utkanten av Hammamet. Antall av fanger øker fra time til time. Det er hittil tatt 8 generaler. Foruten de i går nevnte er følgende tatt: von First (?) 5 panserarme, Neuffer 20 luftdiv., Bassenger, og Bulowich sjef for Manteufelddiv. Flyvende festninger har igjen utført kraftige angrep mot Palermo og Messina og flyveplasser ved Milo og Boritza på Sisilia. Flyplassen på Pantelaria er angrepet av 100 fly som ikke møtte noen motstand av italienske jagere. 6 aksefly er skutt ned, og 5 allierte fly savnes fra alle disse operasjoner. Langs kysten av Cap Bon halvøya utfører flåtestridskrefter en intens virksomhet. Enda flere småfartøyer som forsøkte å komme over til Italia, er senket.

Deriblandt en med en tysk general som ble fisket opp og tatt til fange. Tyskerne gjør ikke noe større anlagt forsøk på å evakuere troppene. Minister Atlee gav i dag i Underhuset følgende opplysninger om de britiske tap under den siste offensiven i Tunis. 1. arme: 1200 mann, siden 1. april 8500 mann. 8. arme: 2400 mann fra 20. april til 4. mars. Disse tap omfatter både fjerne sårede og savnede. De amerikanske tap under hele krigen beløper seg til 80660 mann meldes det fra Washington.

Russland: På østfronten fortsetter de kraftige russiske flyangrep over hele fronten, særlig i området ved Orel og Brjansk hvor tyskerne konsentrerer store styrker. Ved Novorossisk har russerne hatt ny framgang mot byen etter overordentlig blodige kamper. Fra Paris meldes at store styrker russere er landsatt i kystområdet. 75 tyske fly ble skutt ned. 21 russiske savnes. De kraftige russiske luftangrep i de siste uker er et godt tegn på at den russiske flyproduksjon er stadig stigende, og at de amerikanske maskiner kommer vel fram til Russland.

Göring var i går i Rom hvor han øyeblikkelig hadde en konferanse med Mussolini; han kom fra Wien hvor han hadde gitt instruksjoner om utvidelser av luftvernet.

England: Et medlem av underhuset opplyste idag at operasjonene i Tunis har bare vært av et beskjedent omfang sammenliknet med de kommende operasjoner. 15 Focke Woulf angrep i dag en by på sydkysten av England. 1 fly ble skutt ned. På et spørsmål i Underhuset hvorledes den britiske regjering stilte seg overfor Francos tale forleden som antydte et fredsforslag, svarte Eden: "Vi vil ikke gå med på noe kompromis, men forlanger en betingelsesløs kapitulasjon".

Amerika: President Roosevelt har sendt en innbydelse til alle allierte nasjoner til et møte i Virginia hvor forsyningsproblemet etter krigens slutt vil bli drøttet. Den norske delegasjon vil bestå av landbruksminister Ystgård, minister Fjeldstad, dr. Evang, og kontorsjef i jordbruksdepartementet, A. Skoug.

Nyhetene 12-5-43.

Tunis: All organisert motstand på Cap Bon-halvøya er opphørt. Allierte styrker har rykket utover langs kystvegen og besatt halvøyas ytterste punkt, passet Addar. Noen styrker som ennå holder stillinger på høyden vest for Bou-Fica er fullstendig innringet og ringen snører seg sammen. Nye tusener overgir seg. 2. amerik. korps og franske styrker har tatt 38000 fanger. I den siste uke er det tatt over 100000 fanger i Tunisia. Størstedelen er tyskere og blandt dem befinner seg 8 generaler. Den 10. tyske panserdiv., som brøt igjennom ved Sedan, har overgitt seg til franskmennene. Det allierte flyvåpen fant igår ikke lenger passende mål i Tunisia og angrep derfor Syd-Italia og de italienske øyer. Svære amerikanske bombefly eskortert av brit. jagere angrep Catania og Marsala. Blandt annet ble et fartøy med ammunisjon sprengt i luften. Svære brit. bombefly med Spitfires angrep Sicilia fra Malta. Pantelleria er angrepet 7 ganger på de siste 5 dager. Von Arnim og den italienske general Messer kom søndag til Rom. Man vet ikke hvem som nå leder styrkene i Tunisia. Rommel var i forrige måned på kreta og har overtatt kommandoen på Balkan. 50 franske fascistere er arrestert i Tunis. De vil bli straffet som fedrelandsforrædere. Giraud har sendt ut en erklæring som sier at alle som har bistått tyskerne vil bli straffet hurtig og nådesløst. Algier kringkastning meddelte igår kveld at et medlem av Vichyregjeringen Picheu, er kommet til Nord-Afrika. Han er etter ordre av Giraud satt i husarrest. Den 8. sydafrik. panserdiv. er ankommet til den hære orient.

Russland: Flyoffensiven er øket i intensitet. Kommunikasjonssystemet er angrepet mellom Donetz og Kharkow og ved Kiev, Briansk og Orel. Det kjempes innenfor forsvarslinjen rundt Novorossisk.

England: Churchill er, ledsaget av flere statsjefer, reist til konferanse med Roosevelt i Washinton. Stalin og Chiang Kai Chek vil bli holdt underrettet.

Norge: Kirkeledelsen har overfor ministerpresident Quisling protestert mot tvangsutskrivningen av nordmenn til tyske befestningsarbeider.

SEND IKKE DIN DATTER TIL ARBEIDSTJENESTE.
INGEN VISER SEG UTE ETTER KL. 19 DEN 17. MAI
LA AVISEN SIKKULERE RASKT.

VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene 14/5 - 43.

Flyoffensiven:

Store styrker britiske bombefly angrep i natt mål i Ruhr, Berlin og Checkoslovakia. Over Duisburg ble kastet 1500 tonn bomber på 45 minutter. Andre fly angrep transportmål i Frankrike og Tyskland. 34 fly savnes fra disse omfattende tokter. De største styrker tunge amerikanske fly som hittil har vært satt inn på en gang under krigen, angrep i går ved dagslys Renaults flyrammefabrikker i Nord-Frankrike. Allierte jagerbombefly angrep tyske flyplasser ved St. Domere, Boulogne og Abbeville. 8 allierte fly gikk tapt. 12 tyske jagere ble skutt ned, hvorav 3 norske flygere. I Middelhavet ble Pantelleria bombardert av marinen for første gang under krigen. Det ble avfyrt 20 breidsider mot havneområdet. Allierte fly angrep igår Napoli, Cagliari og havnen i Augusta på Sicilia. Det er opprettet en ny militærkommando i Italia bestående av 6 mann, hvoriblandt Mussolini og den italienske kongen. Kommandoen skal gjøre forberedelser til å møte en eventuell invasjon i landet.

Tunis: Det allierte kommunike melder at det nå ikke er noen fiendtlige styrker igjen i Tunis utenom fangene. Det antall fanger som ble tatt under den siste fase av krigen i Tunis anslås til 150 000 - 175 000. Deriblandt 18 generaler, hvorav 4 italienske.

Kairo: Det 4-dagers møte mellom militærstjefene i Midt-Østen er slutt. **Russland:** Russiske bombefly angrep jernbanemål i Warschawa. Tyske motangrep ved Lisishansk er slått tilbake.

Det meldes fra Bern at nesten alle tyske styrker i Italia overflyttes til Balkan. I Italia er det nå bare tyske styrker igjen i Neapel og et par andre steder. Dette tyder på at tyskerne regner med Italias snarlige frafall, og nå vil overlate det til sin skjebne.

Nyhetene 15/5 - 43.

Flyoffensiven: Amerikanske tunge bombefly, Liberators samt mindre bombefly angrep igår Kiel og mål i Holland og Belgia. Amerikanerne benyttet større formasjoner av flyvende festninger enn noen gang tidligere under krigen. Lettere britiske bombefly angrep jernbanemål og kystfarten i Nord-Frankrike. 11 bombefly og 4 jagere savnes. En norsk jagerflysquadron har skutt ned flere fiendtlige fly enn noen annen squadron siden begynnelsen av mars. De norske flygere flyr Spitfires. Siden 1. mars har squadronen skutt ned 29 fly, hvorav 12 i denne måned. Bl.a. skjøt de ned 6 fiendtlige fly under de siste dagslysangrep mot London. En norsk flyver har skutt ned 4 Focke-Woulf og en Ju. 88. De allierte kastet under de 2 siste angrep mot Tyskland ned like stor bombelast som tyskerne i det heletatt kastet under storangrepene mot London.

Tunis: De allierte har, siden de gikk iland i Nord-Afrika, kastet 10 000 tonn bomber i Tunis. De fanger som er blitt tatt under Nord-Afrikafelttoget skal overflyttes til U.S.A. Havnen i Bizerte vil om en tid bli tatt i bruk som brit. flåtestasjon. 2000 aksefly er skutt ned under kampene i Tunis og enda flere ødelagt på bakken eller tatt i bytte. Flere tyske elitetropper er satt ut av spillet. De all. armene har nå fått den nødvendige kamptrening. Middelhavet er igjen åpent for gjennomfart, den lange vei om Kapdet gode Håp er gjort overflødig. Herved er over 2 mill. tonn forsyningstonnasje frigjort for de allierte.

Polen: En ledende gestapomann, Schultz, er skutt. Attentatmennene unkom. For en uke siden ble gestaposjefen i Polen, Kruger, skutt. Begge hadde fått advarsler fra "Direktoratet for sivil motstand".

Norge: Lederne for "den midlertidige kirkeledelse", Hallsby og Hope, er blitt arrestert av det tyske sikkerhetspoliti og ført til Grini. Grunnen skal være den protesten de sendte i anl. arbeidsinnsatsen.

Jugoslavia: Det bodniske korps har utkjempet voldsomme kamper og erobret Pivadalen i Slovenia. Bruer er blitt sprengt og kullgruver er blitt ødelagt. En italiensk divisjon ble revet opp og 200 italienerne drept.

Italia: De allierte fly har kastet ned tusenvis av flyveblader over Marsala hvori det heter: Om de vil at bombardementene skal slutte, skal de demonstrere Deres vilje på gaten og forlange fred.

Flyoffensiven: Moscito bombefly angrep mål i Berlin og transportmål i vest Tyskland inatt. Hampdon bombefly opnådde treffere på en tankbåt og et forsyningskip utenfor Norskekysten. Den største styrke amerikanske bombefly som har vært over Tyskland angrep igår Ubåthavnen Emden. Flere hundre tusen kg. spreng- og brannbomber ble kastet ned. Flyene ble mødt av 100 tyske jagere. Flere av disse ble skutt ned, 6 amerikanske fly savnes. Under flytokter over Nord-Frankrike ble 7 tyske jagere skutt ned hvorav 2 av norske flygere. 6 allierte fly gikk tapt.

Middelhavet: Allierte fly fra Malta angrep jernbanemål på Sicilia og i Syd-Italia. Det britiske admiraltet meddeler at ubåten Splendid er gått tapt. Den senket 4 fullastede italienske tankskip mellom Sicilia og Tunis, General von Arnim kom idag med fly til England.

Jugoslavia: Den jugoslaviske frihetssender meddeler at det er stor begeistring over hele landet over seiren i Tunis. Kampånden blandt de italienske garnisoner blir stadig dårligere. Dårligst er den i Dalmatia og Slovenia. Ved Nova Mesta gjorde italienerne opprør etter at jugoslaverne hadde delt ut flyblader med meldingen om Tunis-nederlaget. Mange italienerne overga seg til jugoslaverne.

Østfronten: Russerne har utvidet sitt brohode over Donez i Lisishanskområdet. Konsentrerte tyske motangrep er slått tilbake. Tyske motangrep ved Novorossisk er også slått tilbake.

Østen: Amerikanerne holder sine brohoder på øya Attu i Aleutene etter 5 dagers kamper.

Flyoffensiven: Den brit. luftfartsmin., Sir Archibald Sinclair, opplyste under det norske møte i Albert Hall idag, at bombekommandoen inatt rettet et kraftig slag mot tyske kommunikasjoner som hittil ikke er blitt angrepet. De to største demningene i Tyskland, Mohne og Eder, den 1. med en kapasitet på 134 mill. tonn, den 2. på 202 mill. tonn ble sprengt. Vannmassene over svømmet Ruhr-og Eder-dalen. Fotografier som ble tatt fra speidingsfly, viser at 100 m av Mohne-demningen er sprengt vekk. Kraftanlegget ved Eder ble skyldet vekk av vannmassene. Demningene regulerer Weser, Dortmund-Emskanalen og Mittellandkanalen. Luftforsvaret var meget kraftig. 8 svære Lancaster-fly gikk tapt, men angrepet ble gjennomført uten hensyn til hva det kostet. A.R.F. angrep Berlin og la miner i fiendtlige farvann. Tilsammen 9 tyske fly er skutt ned idag.

Middelhavet: Ostia, en viktig sjöflybasis, 20 km. S.V. for Roma, ble angrepet. Flere fly ble ødelagt. Syd og vestkysten av Italia, samt Trapani på Sicilia ble angrepet lørdag natt. Bare 3 fly savnes fra alle disse tokter. Överstkommanderende for de italienske styrker i Nord-Afrika, general Messe kom igår til Storbritania med fly. Aksen har siden juni 1940 tapt minst 600 000 mann i Nordafrika. Heri er ikke medregnet tapene i Abyssinia og Eritrea. Den kjente am. journalist W. Lipman skriver: Tiden er nå inne til å oppordre Italia til betingelsesløs overgivelse med full honnör.

Russland: Russerne har utbygget sine stillinger ved Donetz-bruhodet. I Svartehavet ble 12 tyske krigsfartöyer som søkte å angripe en konvoi jaget bort av en russisk eskadre.

17. mai London: Feiringen av dagen begynte med kransnedleggning på den ukjente soldats grav. Til den norske höymesse i St. Pauls katedralen var det samlet 4000 tusen mennesker med kongen og kronprinsen i spissen. Pastor Ursin forrettet og pastor Leirvåg holdt en gripende preken. Ved møtet i Albert Hall bragte kronprins Olav en hilsen fra norske i Amerika. Kong Haakon holdt en glimrende, improvisert tale. Sir A. Sinclair sa under omtale av de norske stridskrefter bl.a.: Det er ikke umulig at Hitler snart vil be den samme bönn som våre forfedre engang bød: "Gud fri oss fra nordmennes raseri." Kronprins Olav sa i en tale i radioen i aftnen bl.a.: Vi tok 17. mai og friheten for gitt, vi var født med den og fattet den ikke 9. april vekket oss. Nå vet vi hva friheten betyr for oss, og vi kjemper for den. Jo større trelldom, jo større frihetslengsel. Kampen kan bli lang og hård, men om utfallet er det ingen tvil. Vi skal fullbyrde den frihet som er vår historiske rett.

ARBEIDSMOBILISERINGEN.

Vi gjengir et par privatbrev fra utkommanderte som har fått se og føle hva det bys siviliserte mennesker under navn av "total arbeidsmobilisering". En skriver: "Dette sted er ikke bedre enn Grini, jeg tror tvertimot at Grini er å foretrekke. Rasjonene er små, smör får vi næsten ikke, og middag- en er redselsfull. Idag fikk vi ratne kålblader utkøkt i vann. Tallet på syke vokser, så det spørres hvor lenge det går. Du skalde bare se en russisk begravelse, de blir gravet ned i sneen. De norske chefer heroppe er fulle beständig. Det sies at de selger vare rasjoner av smör og tobakk på svartebörs. Vi blir helt ändelig slöve, men hatet til dem som har sendt oss hit, det lever," BRUK ALLE IDLER FOR Å SLIPPE Å KOMME UT. Om utskrivningen fra Oslo kan vi meddele at det hersker et fullkomment rot i systemet. Foruten ved brannen i Pilestredet er edt forsvunnet ändel papirer fra Grunerlöcka skole, slik at det nå er meget vanskelig å skaffe översikt over hvem som möter frem eller ikke. Den videre utskrivning vil sannsynligvis forega etter de innsendte firmalister, da de andre skjema for en stor del er ödelagt ved brannen. Enhver er nå selvfölgelig klar over at "minister" Lippestads dementi av meldingen om at tvangsutskrivningen vil bli benyttet til å sende nordmenn til Tyskland ikke betyr noen verdens ting. Tvertimot foreligger det nye bevis på at det er sendt ut av landet. Den utskrivningen som hittil har funnet sted, har utelukkende vært til Örg. Toät eller også utilslöret militärtjäneste. Landbruk og skogsarbeide er edt ikke snakk om.

Fra London meldes: Arbeidsmobiliseringen preger Oslo. 30 av Oslobankenes filialer er lukket, og flere står for tur. Firmaene Doblaug, Steen & Ström, Molstad og Robsam har fått beskjed om å flytte inn i en felles bygning. Samme öndre er gitt Glassmagasinet, Ingv. Nilsen, Coward & Thowson og Emil Olsen. Av 1000 tobakksforetninger skal 900 stenges. Antallet aksjomeglere skal reduseres fra 50 til 9. En lignende utvikling foregar i de mindre byer. HVIS NOEN MANN BLIR PUTTET I UNIFORM OG SENDT MED PERMITTENT TOG GJENNOM SVERIGE, SKAL HAN IKKE VÄRE REDD FOR Å GI SIG TIL KJENNE FOR DEN SVENSK TOLLBETJENING ELLER DE SVENSKE KONTROLLÖRER. HVIS NOEN HOPPER AV TOGET, VIL DET IKKE SKJE DEM NOE. INGEN SOM FORLATER TOGET PÅ SVNSK GRUNN VIL BLI BRAGT TILBAKE. VI HAR BRAGT I ERFARING, FRA ABSOLUTT SIKKERT HOLD AT EDN SVENSK KONTROLLBETJENING HAR ÖRDRE TIL Å FORVISSE SIG OM AT NÖRDMENN SOM MÄTTE VÄRE MED TOGENE IKKE TVANGSSENDES OG TIL Å FÖRKLARE DEM AT DE I TILFELLE KAN FORLATE TOGET+.

KVINNENE OG ARBEIDSMOBILISERINGEN.

Kvinner blir nå utkalt for å erstatte mennene i störst mulig utstrekning. Det vil si at også kvinner blir satt inn for å hjelpe tyskerne til å forlenge krigen, og dermed elendigheten for oss. La dem ikke bruke dig til dette. Tar du en stilling som trikkekonduktör, postbud, kontorfunksjonär, eller annet arbeid hvor du erstatter en mann, frigjør du arbeidskraft for tyskerne, svikter fronten og forlenger krigen. Får du innkallelse til arb. innsatsen, så send inn fölgende skriv-men send det ikke för du blir innkalt.

.....
Jeg har idag fått innkallelse til å möte på De deltagelse i tysk rustningsindustri, tyske festningsanlegg, tyske militärtransporter eller annen tysk virksomhet vil være i strid med min nasjonale samvittighet, og da den kvinnelige arb. innsats iallfall delvis kan ventes å bli brukt til å erstatte mannlig arbeidskraft, som da istedet utskrives til dette formäl, finner jeg ikke å kunne melde mig til deltagelse i den kvinnelige arb. innsats. För det er gitt binnende tilsagn om at den kvinnelige arb. innsats hverken dirckte eller inndirkete vil bli brukt til disse formäl. I den nasjonale arb. innsats til hjelp i landbruket er jeg fullt villig til å ta del, og jeg vil straks melde mig til tjeneste så snart arb. formidlingen gir mig skriftlig tilsagn om at min arbeidskraft bare vil bli brukt på denne måte.

.....
(navn)
.....
(adresse)

Den midlertidige kirkeledelse sendte 8. mai følgende brev til ministerpresident Quisling,
Herr ministerpresident Quisling.
Det skjer ting i disse dager i vart folk som tvinger oss til å vende oss til herr ministerpresidenten. Vi sikter til den måte hvorpå loven av 22. februar 1943 om alminnelig nasjonal arbeidsinnsats ble gjennomført. Etter lovens tittel og uttrykk måtte man gå ut fra at arbeidsinnsatsen skulle ta sikte på å styrke det nasjonale arbeidsliv i Norge og ved "øket produksjon og styrke vart næringsliv og folkets forsyninger i de vanskelige tider som nå forestår".

Men nå da utskrivningen er igang synes det klart at mange av våre menn utskrivs til en tjeneste som i virkeligheten er en militær innsats, under tysk kommando, i tyske uniformer, til dels under tysk militær juridiskasjon og med tysk eksersis. Bl.a. er det offentlig uttalt at endel blir satt inn i organisk Todt.

Vi er fullt klar over at vi som okkupert folk ifølge Hagerkonvensjonen er forpliktet til visse ytelser i form av varer, arbeid m.v. overfor okkupasjonsmakten. Derfor ble det heller ikke gjort innsigelser ved innmeldelsen til den nasjonale arbeidsinnsats, i det man gikk ut fra at utskrivningen ville bli foretatt i overensstemmelse med Hagerkonvensjonen, som tydelig uttaler at de nevnte ytelser "ikke skal være av den natur, at de innebærer forpliktelser for befolkningen til å delta i krigsoperasjonen mot fedrelandet".

Den form for tjeneste som mange av våre menn nå blir satt til strider avgjort mot denne bestemmelse, og gar deuten også utenfor det som loven av 22. februar tok sikte på. Dette virker ikke bare særnde for den nasjonale følelse, det bringer våre menn inn i de verste samvittighetskonflikter. all den stund det hersker krigstilstand mellom Tyskland og Norge, er det klart at de innkalte kan bli tvunget til å delta i militære operasjoner eller i handlinger som har militære mål, til beste for den makt med hvilken Norge befinner seg i krig.

Overfor denne samvittighetsnød kan Kirken ikke tie. Den ville da svikte både sin Herre og de menigheter og de enkeltmennesker den skal tjene og verge. Som kristen må vi se på vart land som en Herrens gave som er betrodd vart folk av Gud. For enhver norske borger-som for andre lands borgere- er det derfor en ubruytelig samvittighetsplikt å være trofast og handle rett mot det land og det folk som Gud har satt ham inn i. Denne plikt er hellig, fordi den har sin rot i Guds oråning og er bekræftet i Guds ord. Gud har kalt Kirken til å være samvittighetens vokter overalt, hvor det øves tvang mot sjelene. Ut fra dette vart kall bør vi ministerpresidenten om å avstå fra å utskrive norske borgere til en tjeneste som strider mot deres samvittighetsfølelser.

Gjenpart av denne skrivelse sendes landets prester til personlig orientering.

Oslo den 8. mai 1943.

Den midlertidige Kirkeledelse
sign. O. Hillesby. Ludvig Hope.

Hillesby og hope er arrestert og sitter på Grini. Dette er quislings svar på denne skrivelse som så klart og uimotsigelig avslører humbugen i nazipropagandaen om "den nasjonale arbeidsinnsats". De menn som med klar forståelse, ansvarsfølelse og medfølelse med dem som quisling driver inn i samvittighetsnødens tvang, vager å si ifra overfor terroristen quilling og dermed overfor massemorderen Terboven, fortjener vår udelte beundring. Men passiv beundring må ikke være vår eneste reaksjon i dag. Det er handlinger som teller. "En stat består ikke av dens murer, men av dens menn", sa Sofokles. La oss danne en mur mot den endeløse korrupsjon som bys oss av quilling.

FÖLJ PAROLEN, MELD DEG IKKE TIL DEN TYSKE SLAVETJENESTE,
FÖLJ IKKE UTSKRIVNINGSDRETTEN, MÖT IKKE VED ARBEIDSKONTORENE.
BRUK KIRKELEDELSENS BEGRUNNELSE FOR Å NEKKE DEN ER TYDELIG OG GREI+

Utdrag av Arne Ordings kronikk 18/5-43.

Efterat kampen om Nord-Afrika endte med knusende nederlag for akselmakten, står nu hærene overfor hverandre, rede til nye kamper. Tyskerne ser sig stillet overfor Sovjets millionhærer på den ene side, på den annen side vestens armeer, som stadig vokser i kvantitet og kvalitet. Det er tydelig at vi nu er kommet til et avsnitt i denne krigen og i den anledning finner det naturlige stedet et møte mellem Churchill og Roosevelt. Man merker sig at Churchill denne gang bare er ledsaget av militære chefer og rådgivere, hvilket tyder på at det er den kommende tids strategi som skal drøftes og ikke politiske eller sosiale spørsmål. - Om krigen i østen sa hr. Ordning, at når det ikke er lykket japanerne å true Australia eller dets forsyninger i nevneverdig grad, så finner man grunnen hertil i den all. overlegenhet i luften. For tiden hersker det noen uenighet om hvordan man skal fordele de amerikanske stridskrefter. Det finnes en retning i Amerika -deter for det meste forhenværende isolasjonister og Roosevelts motstandere- som vil at man først og fremst skal søke og slå Japan før dette rekker å utbygge sine posisjoner. Det hevdes at Japan senere vil bli meget vanskeligere å beseire. Hos de ledende i USA synes det dog ikke å herske noen tvil om at Hitler skal slås først. - I den britiske pressen diskuteres det for tiden for og imot invasjon på de forskjellige steder av det europeiske fastland, Frankrike, Italia eller Balkan.

1. Frankrike: Adkomsten hit er kort -ca. 40 km.-men meget farlig og kostbar. På den annen side vilde et stöt her være rettet direkte mot Tysklands hjerte.

2. Italia: Utvilsomt vil italienerne gjøre langt mere energisk motstand, når det gjelder å forsvare egen jord. At de kan være tapre-like tapre som tyskerne-viste de i Tunis, hvor den it. general Messe var den siste aks-general som overga seg. Italias forsyningslinjer er imidlertid få og sårbare. Luftskyts er dårlig og flyvåpnet utilstrekkelig. De italienske flyplasser ligger for størstedelen i nordvest og dessuten på Sicilia og Sardinia. Ved erobringen av disse byer med deres flyplasser ville man kunne ramme Italias industri meget følbart. Italienerne har dessuten bundet 30 divisjoner på Balkan, samt tropper i Syd-Frankrike og på Korsika. Det er ikke mange tyskere igjen i Italia og forsterkninger er ikke ankommet.

3. Balkan: En invasjon av Balkan ville by på store vanskeligheter bl. a. fordi man vanskelig kunne skaffe flyene den nødvendige jagerbeskyttelse. På den annen side vilde man her kunne regne med en vennligsinnet befolkning. Om man kunne ramme de rumenske oljekilder, ville det bety et dødelig slag mot den tyske krigsmaskin. Overaskelsesmomentet ville i alle tilfelle være av den aller største betydning. Det behøver ikke først og fremst å ligge i den tid og det sted hvor stötet blir rettet. Like meget betyr størrelsen av de styrker man setter inn. Et eksempel på dette er tunisfelttøget.

Diskusjonen i den britiske pressen ansees som førsterangs nervekrig mot aksen. Den er i høy grad egnet til å øke usikkerheten i Tysland og Italia.

Nyhetene 18/5 -43.

Flyoffensiven: Igår morges sprengte det britiske flyvåpen Eder- og Möhne-dammene i Tyskland. Som følge herav ble 330 millioner tonn vann sluppet løs. De siste meldinger fra oppklarings-tjenesten sier at flommen brer seg mot Kassel fra Eder og mot Ruhr fra Möhne. Ödeleggelsen av dammene blir beskrevet som en av de største katastrofer som er overgått Tyskland siden krigsutbruddet. Man regner med at 3/4 av Tysklands koksproduksjon vil stanse som følge av kraftmangel. Dette betyr et uhyre alvorlig slag mot den tyske rustningsindustri i Ruhr. - Britiske fly har i to angrep skadet 8 skip i tysk konvoy utenfor Nederlands kyst. Britiske fly angrep inatt tyske transportmål i Frankrike og Belgia, dessuten også mål i Syd-Tyskland. Miner ble lagt i fiendtlige farvann. 5 fly savnes.

Middelhavet: Britiske bombefly angrep inatt havnen og flyplassen i Alghero på Sardinia. Fly fra Malta angrep kystfarten utenfor Syd-Italia samt vei og jernbanetransporter på fastlandet.

Russland: Tyske motangrep i Kubanområdet er slått tilbake. Russerne holder sine stillinger i Lissitsjenskområdet på Donczfronten.
Atlanteren: To tyske blekadebrytere, henholdsvis på 5000 og 8000 tonn, ble senket av sine egne mannskaper etter at de var blitt oppbragt av britiske krigsskip.

Utdrag av Churchill's tale, 19/5 - 43.

Churchill ble møtt med stormende jubel som varte i flere min. da han steg opp på talerstolen i Representantenes hus i Washington idag. Han uttalte bl.a.: Det er idag 17 mndr. siden jeg sist var her, og jeg takker for denne strålen de mottagelse jeg har fått. Den er godt tegn på det gode samarbeide mellom oss. Intet er heller viktigere enn at U.S.A. og England samarbeider intimt, skal seiren vinnes hurtig. - Om krigen i Østen uttalte han: I Englands historie har vi aldri lidd så store nederlag som i Stillehavet, men vi vil slå japanerne til slutt, side om side med våre amerikanske allierte. Ikke bare det amerikanske, men også det brit. flyvåpen skal settes inn i den luftoffensiv mot Japan, som må innledes så snart som mulig. Om ubåtfaresaken sa han: Våre forholdsregler mot ubåtene blir stadig bedre. Det viser de lave senkningstall for siste mnd. Kampen om Atlanterhavet er av vital betydning for oss, og vi er iferd med å vinne den. De amerikanske flyvåp. i England foretar for det meste nattangrepene mot den tyske rustningsindustri, mens engelskmennene foretar de fleste dagangrepene. Det har vært stilt følgende spørsmål: Kan man vinne over Tyskland fra luften? man må ihvertfall forsøke det mens man forbereder andre måter. Vi har utrette meget med våre angrep mot den tyske krigsindustri, og vi vil stadig øke angrepene. Alt må settes inn på så snart som mulig å gjenoppta kampen tillands mot våre motstandere. Jeg er kommet hit med mine generaler og militæreksperter for å tilrettelegge den videre offensive plan. Jeg håper også å få istand et møte med Stalin og Chiang Kai Chek. Store og alvorlige operasjoner ligger foran oss, ikke en dag gå fra oss; Svære byrder er lagt på Russland, og det er vår plikt å ta på oss større ofre i 1943. Tyskland er ennå meget sterk, og mange overraskelser og skuffelser kan ennå møte oss. Den største fare ligger imidlertid i at krigen skal trekke i langdrag.

Nyheterne 19/5 - 43.

Tyskland: Demningsprengningene. Dortmund og en del av Kassel er under vann. Duisburg er alvorlig truet. Speidertokter har vist at Möhnereserveværet nesten tømt. En mengde vannverk er oversvømmet, broer revet vekk og veier og jernbaner oversvømmet. Både industrien og transportsystemet lider således.
Flyoffensiven: Br. jagerfly har angrepet mål i N-Frankrike. 2 tyske fly ble skutt ned, hvorav en av en norsk flyver. Bombe-fly angrep bl.a. Abbeville og Pcis 121 tyske jagere ble ødelagt i løpet av torsdag, fredag og lørdag.
Middelhavet: All. fly angrep Pantellaria voldsommere enn noen gang før. Det ble kastet ned nesten 100 tonn bomber over havna, skipene og flyplassen. Det off. tall på de fanger som er tatt i Tunis under slagets siste fase er kommet opp i 200 000. Brit. u-båter har senket en it. destroyer og 5 handelsskip samt skadet 6 andre. Den brit. understatssekretær for flyvåpenet Balfour uttalte: Det er ingen avtale om at Rom ikke skal bombes, og det vil bli bombet når som helst det passer inn i de all. planer.

Nyheterne 20/5 - 43.

Vestfronten: Moskitofly angrep i natt mål i Berlin. Jagerfly angrep flyplasser og sambandslinjer i Frankrike og Belgia, ingen fly gikk tapt. Tunge tyske jagerfly ble skutt ned, 6 britiske fly gikk tapt. Flommen fra de to sprengte dammer har nådd et punkt 100 km. fra Mohnedammen. Jernbanebrua ved Hardecke på jernbanen mellom Dorthmund og Dusseldorf er ødelagt. Kiftetomtene ved Dahlahusen og flyplassen ved Fritzslau, som er en av Tysklands største militærflyveplasser, er oversvømmet.
Middelhavet: Allierte fly angrep mål på Sicilia og Sardinia kraftig. 29 fiendtlige fly ble skutt ned, 4 allierte savnes. Franske flåtestyrker har okkupert den italienske øy Galita 80 kvartmil s. for Sicilia.
I Russland er tyske motangrep slått tilbake på Kubanfronten. 1000 tyskere ble drept. Russerne har bedret sine stillinger ved Donetz. På Attu i det nordlige Stillehav har amerikanerne drevet japanerne ytterligere tilbake. De har erobret en viktig fjellstilling.

AVISEN ER IKKE BARE SKREVET FOR DEG, SEND DEN VIDERE,
MEN VÆR FORSIKTIG MED HVEM DU GIR DEN TIL.

Nyheterne 12/7-43.

Sydfronten: Den hurtige allierte på Sicilia fortsetter. Henimot 4000 fanger er tatt, hvoriblandt en italiensk general, Dave, sjef for 206 it divisjon. Augusta, Ragusa og Pallazallo er inntatt av de allierte. Augusta er en av de viktigste krigshavnene på Sicilia med ubåthavn og flyhavn. Ragusa med 49000 innb. er hovedstad i provinsen Syrakus. Pallazallo er et viktig veiknutepunkt. Det er stor aktivitet overalt etterat forsterkninger er begynt å ankomme til de allierte. Over 8000 fartøyer deltar i forsyningen. 28 fiendtlige fly ble ødelagt under omfattende bombeangrep mot Sicilia. 2 destroyere som eskorterte en aksekonvoi ble skutt ibrand, mens 2 av konvoiens handelsskip ble senket. 240 lastebiler er ødelagt under all. bombeangrep mot transportkollonner. 2 jernbanebruer syd for Messina er likeledes ødelagt. 12 allierte fly gikk tapt under disse operasjoner. Allierte fly fra Storbritania gjennomførte et konsentrert og kraftig angrep mot Torino i Nord-Italia i natt. Svære skader ble gjort. 1 allierte fly gikk tapt. All. jagerbombe-fly angrep jernbanemål i Frankrike, Belgia og Holland.
Russland: Den tyske offensiv i Russland har bare liten framgang. Mellom Kursk og Orel er den stanset. Bare ved Bjelgorod angriper tyskerne heftig 122 tyske tanks ble i går ødelagt.
Østen: Ved et nytt sjøslag nord for Ny Georgia ble 1 jap. krysser og 2 destroyere senket.
Amerika: 6 handelsskip ble sjøsatt igår og dermed er 883 skip blitt ferdig i år.
Finnland: Etterat det finske frivillige korps av Waffen - SS er kommet tilbake fra sin innsats på Østfronten er ikk noe nytt korps blitt oppsatt. Først etter påtrykk har den finske regjering gått med på å la tyskerne få hverve folk, dog bare blandt dem som ikke kan innkalles til finsk militærtjeneste. Om noen har latt seg hverve, vites ikke.

Utdrag av Arne Ordings kronikk 13/7.

5. juli i år begynte tyskerne sin 3. sommeroffensiv i Russland. Med store anstrengelser har det lyktes dem å skrape sammen 190 divisjoner. Denne har må ansees å være en betydelig maktfaktor. - Da tyskerne gikk igang med denne offensiven, var det dem om å gjøre å nå sine mål innen de all. fikk satt igang en offensiv i Middelhavet, samt å komme russernes offensiv i forkjøpet. - I 1941 gikk tyskerne til angrep over hele fronten, i 1942 bare på sydfronten og nå bare på et mindre område mellom Orel og Kharkow. Tyskernes angrep gjelder det russiske framspring ved Kursk. De åpnet angrepet med 30 divisjoner, hvorav bare halvparten mekanisert. Tyskerne har sannsynligvis betydelig reserver av infanteri, men det er en stor forskjell fra tidligere offensiver; idet de denne gang ikke har herredømmet i luften. Man regner at tyskerne har 2000 fly i første linje på hele Østfronten. Imidlertid er tapene svære. Således har det russiske krigskommunikat meldt om ødeleggelsen av over 1100 tyske fly. Likeledes er over 2700 tanks ødelagt. I det sydlige avsnitt er det dog lyktes tyskerne å drive en kile inn i de russiske linjer. Her kjemper 4 mekaniserte SS-divisjoner som tilhører de beste tyske elitetropper. Stort sett er de resultater som tyskerne har nådd, små i forhold til innsatsen og til tapene de har lidd. Deres krigsmål, å rette ut og forkorte fronten, fordrer ved å skape en stabil front for defensiv krigsføring, har de ikke nådd. Det ser ut som om deres offensiv er ved å låses fast. Natt til lørdag gikk de allierte iland på Sicilia. Forut for landgangen hadde all. fly bombet kraftig tilførselslinjer og flyplasser. Tropper ble landsatt med glidefly og fallskjemtropper sluppet ned. De allierte var hele tiden herrer i luften, hvilket muliggjorde at all. flåtestyrker effektivt kunne beskytte landgangstroppene og dekke dem med sin langt-rekkende kanoner. Kystartilleriet ble således bombardert og satt ut av spillet. - De allierte gikk iland på en 160 km. lang kyststripe på det sydøstlige Sicilia. De brit. tropper under general Montgomery landet i området fra Syracus til Pozzallo, de amerikanske under general Patten i bukta ved Gela og Liccata. De område hvor de all. gikk iland, var lett tilgjengelige med sine flåte sandstrender. Mellom disse områder røkker fjellene helt ut til kysten. Nå er det også opprettet kontakt her.